[テキストを入力してください]

ＰＴＡ会員 様

2020年 4月 15日

横浜市立大豆戸小学校

校  長  田副 聡

ＰＴＡ会長 中川明久

2020年度学校一斉臨時休業下における PTA 活動のお知らせ

 皆様には、平素より PTA 活動に格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウィルス感染拡大に伴う学校一斉臨時休業とその後の緊急事態宣言発令等の環境を

踏まえ、第 1 回役員会で、本年度の PTA 活動方針を以下の通り決定いたしました。

１．PTA 活動は、夏季休暇後に本格再開

  ※校外委員会：集団登校の期間/方法は、学校再開目処が立った時点で、改めて方針決定

  ※広報委員会：第 1 号の発行は中止（「学校だより」のカラー印刷で代用）

  ※交流委員会：8 月までに実施するイベントは、中止の方向（最終的には交流委員会判断）

  ※運営委員会：正副委員長選出まで中止。選出後に第 1 回を実施

２．新一年生からの委員選出ならびに各委員会の正副委員長選出は、学校再開後に実施

  ※正副委員長の選出方法は、学校再開目処が立った時点で、方針決定（校外委員会は決定済）

３．正副委員長選出後、書面総会（ないしは Web 総会）を実施

４．PTA 会員への連絡は、ミマモルメならびに学校 HP掲載で対応

上記を踏まえ、4-6 月に予定されている主な PTA 活動は以下の対応となります。

 ・合同委員会（4 月）：中止

 ・総会（5 月）：学校再開後に延期

 ・運動会お手伝い（5 月）：延期

 ・スクールゾーン協議会（6 月）：協議中

なお、今後の情勢変化により、方針変更を行う場合があります。決定次第、改めてご連絡します。

今はなにより、PTA 活動よりも、お子さまならびに皆さまの健康管理・安全管理が大切です。

学校再開後、学校活動が軌道に乗り、お子さまたちが生活のペースを取り戻しましたら、改めて PTA 活

動へのご支援・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

皆さまがご無事でありますよう、心より願っております。